АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.11.2013 № 82

О среднесрочном финансовом плане

муниципального образования город Суздаль

на 2014-2016 годы

 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования

город Суздаль, утвержденного решением Совета народных депутатов

муниципального образования город Суздаль от 20.09.2011 года № 65 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования

городское поселение город Суздаль» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального

образования город Суздаль на 2014 – 2016 годы согласно приложению.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела администрации города Т.Н. Майорову.

Глава администрации

города Суздаля

 А.В. Разов

 2

                                                                                                                          Приложение

                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                      муниципального образования

                                                                                                      город Суздаль

                                                                                                      от 12.11.2013  № 82

Среднесрочный финансовый план

муниципального образования город Суздаль на 2014–2016 годы

                                                                                                                                             Таблица 1

Основные параметры бюджета города Суздаля

                                                                                                                                               млн. руб.

Показатели

Отчетный

год

(2012 год)

Текущий

год

(2013

год)

Плановый период

2014

год

2015

год

2016

год

1 2 3 4 5 6

Бюджет города

Доходы  бюджета  119,4 142,6 80,9 82,7 95,5

Расходы бюджета  118,6 168,7 88,0 89,6 103,0

Профицит (+), дефицит (-) -0,8 -26,1 -7,1 -6,9 -7,5

Верхний предел муниципального долга

по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым

годом

0,0

25,0 25,0 27,0 30,0

Таблица 2

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
млн. руб.

Наименование расходов
Гла

ва

Раз

дел

По

дра

зде

л

Отчет-

ный

год

(2012)

Теку-

щий

год

(2013)

Плановый период

2014

год

2015

год

2016

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Администрация города – всего  803 00 00 112,8 161,2 81,5 57,0 60,3

   в том числе:

1.1. Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

803 01 02 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9

1.2. Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

803 01 03 0,8 0,8 0,6 0,6 0,7

1.3. Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

803 01 04 6,2 7,1 6,5 6,6 7,6

 3

администраций

1.4.Резервные фонды 803 01 11 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1

1.5. Другие общегосударственные

вопросы

803 01 13 7,7 8,9 11,2 8,9 8,7

1.6. Защита населения и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

гражданская оборона

803 03 09 0,8 0,9 0,8 0,8 0,8

1.7. Транспорт 803 04 08 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

1.8. Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

803 04 09 17,9 73,1 25,2 0,4 0,4

1.9. Другие вопросы в области

национальной экономики

803 04 12 1,0 1,2 0,8 0,9 0,2

1.10. Жилищное хозяйство 803 05 01 28,3 27,8 0,0 1,8 0,0

1.11. Коммунальное хозяйство 803 05 02 7,1 8,5 2,0 2,5 6,6

1.12. Благоустройство 803 05 03 25,0 10,4 9,6 5,0 5,0

1.13. Другие вопросы в области

охраны окружающей среды

803 06 05 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0

1.14. Молодежная политика и

оздоровление детей

803 07 07 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2

1.15. Культура 803 08 01 8,2 10,3 16,2 20,5 25,8

1.16. Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

803 08 04 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0

1.17. Пенсионное обеспечение 803 10 01 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

1.18. Социальное обеспечение

населения

803 10 03 5,6 6,9 3,6 4,1 0,5

1.19. Физическая культура 803 11 01 1,3 1,5 1,7 1,7 1,0

1.20. Периодическая печать и

издательства

803 12 02 0,3 0,7 0,3 0,3 0,0

2.  Отдел имущественных и

земельных отношений

администрации города- всего в

том числе

866 00 00 4,1 4,9 4,1 2,1 1,4

2.1. Другие общегосударственные

вопросы

803 01 13 2,1 2,0 1,6 1,2 1,4

2.2. Другие вопросы в области

национальной экономики

803 04 12 0,5 1,8 0,3 0,0 0,0

2.3. Коммунальное хозяйство 803 05 02 1,5 1,1 2,2 0,9 0,0

3. Финансовый отдел

администрации города- всего

892 00 00 1,7 2,5 2,4 2,4 2,6

в том числе:

3.1. Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

892 01 06 1,7 1,8 1,4 1,4 1,6

3.2. Обслуживание

государственного внутреннего и

муниципального долга

892 13 01 0,0 0,7 1,0 1,0 1,0

4. Избирательная комиссия

муниципального образования

город Суздаль

808 01 07 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0

5. Условно утвержденные

расходы

000 00 00 0,0 0,0 0,0 28,1 38,7

ИТОГО  РАСХОДОВ 000 00 00 118,6 168,7 88,0 89,6 103,0

 4

 Таблица 3

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет города

КБК

Наименование

статей  доходов

Отчет-

ный

2012

год

(%)

Теку-

щий

2013

год

(%)

Плановый период

2014

год

(%)

2015

год

(%)

2016

год

(%)

1 2 3 4 5 6 7

182 1 06 01000 00 0000 110

Налог на

имущество

физических лиц

100 100 100 100 100

182 1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог 100 100 100 100 100